[image: image1.wmf]

Калужская область

Малоярославецкий район

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

Муниципального образования

городское поселение

«Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ

От  «21» января 2016 г.

                 № 58
«О внесении изменений в Решение Городской Думы от 20 февраля 2014 года №382  «Об утверждении Положения о Почетном гражданине муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»»

Руководствуясь положениями Устава муниципального образования «Город Малоярославец», Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Приложения №1,№ 5 к Решению Городской Думы от 20 февраля 2014 года № 382 «Об утверждении Положения о Почетном гражданине муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»» следующего содержания:

1.1. Пп. в)  пункта 3. ст. 1 Приложения 1 изложить в следующее редакции:

«в) наличие государственных, региональных и муниципальных наград и (или) почетного звания, присвоенных за достижения в соответствующей сфере деятельности»
1.2. П. 1 ст.2 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«1. Звание Почетного гражданина города Малоярославец присваивается Решением Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец» (далее по тексту - Городская Дума) и приурочивается к празднованию Дня города Малоярославец.

   Звание Почетного гражданина города Малоярославец может быть присвоено не более чем одному гражданину в год»
1.3. Первый абзац п. 2 ст.2 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

        «Ходатайства о присвоении звания Почетного гражданина города Малоярославец инициируется органом местного самоуправления города Малоярославец, трудовыми коллективами организаций, общественными объединениями, депутатами Городской Думы  и вносятся на рассмотрение Главе муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».
1.4. Дополнить ст.2 Приложения 1 п.2.1.  и изложить его в следующей редакции:

«2.1. Ходатайства с приложенными документами подаются до 01 апреля текущего года»
 1.5. Пункт II Приложения № 5  изложить в следующей редакции:
«II. ФОРМИРОВАНИЕ КОМИССИИ

Комиссия формируется на паритетной основе из депутатов Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец», представителей общественности (в состав комиссии из представителей общественности могут входить сотрудники научных, культурных, общественных  организаций, журналисты, искусствоведы, краеведы и другие лица), представителей администрации МО ГП «Город Малоярославец» в следующем количестве: депутаты Городской Думы - 3 человека; представители общественности - 4 человека; представители администрации МО ГП «Город Малоярославец» - 2 человека.

Персональный состав комиссии утверждается решением Городской Думы.

Комиссия формируется на весь срок полномочий депутатов Городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» очередного созыва и слагает свои полномочия перед вновь избранными депутатами Городской Думы городского поселения «Город Малоярославец».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий край» и размещению на сайте администрации МО ГП «Город Малоярославец».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец»
                          О.А. Жукова